y accesorios eléctricos 

102,021 102,021 

Herramientas y Máquinas-Herramienta 25,861 25,861 

Otros Equipos 74,467 75,763 

TOTAL 63,394,118 63,536,939 

Al 31 de marzo de 2020, el saldo del rubro de Activo no Circulante asciende a un importe 
total de $ 43,100,422 (Cuarenta y tres millones cien mil cuatrocientos veintidós pesos 
00/100 M.N.) 

PASIVO 

El saldo de este rubro al 31 de marzo del 2020, asciende a la cantidad de                                   
$ 18,935,524  (Dieciocho  millones, novecientos treinta y cinco mil, quinientos 
veinticuatro pesos 00/100 MN) que corresponden a los compromisos de pagos 
adquiridos durante los ejercicios fiscales 2015, 2016, 2017, 2018 y 2019 con varios 
proveedores y prestadores de servicios por las adquisiciones de bienes y contratación 
de servicios por pagar a corto plazo, también este rubro se contemplan los montos de

[...]

Resultado de ejercicios Anteriores 6,232,028 27,260,364 

Total de Hacienda 
 Pública/Patrimonio Generado 

42,693,080 63,721,417 

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desarrollo) 123,200 -24,279,730 

La cuenta de Hacienda Pública/Patrimonio, refleja un saldo al 31 de marzo del 2020, la 
cantidad de $ 42,693,080 (Cuarenta y dos millones, seiscientos noventa y tres mil, 
ochenta pesos 00/100 M.N.) que representa la acumulación de resultados de ejercicios 
anteriores. 

Resultado del Ejercicio (ahorro/Desarrollo) asciende a la cantidad de                                         

$ 123,200 (ciento veintitrés mil doscientos pesos 00/100 M.N.). 

II) NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES  

Muestra el resultado de las operaciones de la entidad correspondiente al periodo del 
01 de enero al 31 de marzo de 2020, integrado de la siguiente forma: 

CUENTAS 
EJERCICIO 

FISCAL 2020

[...]

Desahorro neto del ejercicio 123,200 -24,279,730 

Ingresos y Otros Beneficios  

Los ingresos corresponden a los recursos recaudados correspondiente al periodo 
del 01 de enero al 31 de marzo del 2020, el cual corresponde a un importe de                          
$ 87,966,420.00 (Ochenta y siete millones, novecientos sesenta y seis mil, 
cuatrocientos veinte pesos 00/100 M.N.) recursos que fueron comprometidos y 
devengados durante el periodo de enero – marzo 2020. 

Gastos y Otras Pérdidas 

El rubro de Gastos y Otras Pérdidas, corresponde a lo devengado por la Entidad 
durante el periodo del 01 de enero al 31 de marzo del 2020, por un importe total de

[...]

$ 87,843,220.00 (Ochenta y siete millones, novecientos sesenta y seis mil, 
cuatrocientos veinte pesos 00/100 M.N.)  integrado de la siguiente manera:  

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas. 

a) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público, refleja un saldo de          

$ 87,843,220 (Ochenta y siete millones, ochocientos cuarenta y tres mil, 

doscientos veinte pesos 00/100 M.N.), correspondiente a recursos que fueron 

comprometidos y devengados en los rubros de: Servicios personales, Materiales 

y Suministros, Servicios Generales durante el periodo: 01 de enero al 31 de 

marzo de 2020. 

Subsidios y Subvenciones

[...]

partida durante el periodo del 01 de enero al 31 de marzo del 2020. 

Desahorro Neto del Ejercicio 

En el Estado de Actividades comprendido del periodo del 01 de enero al 31 de 
marzo de 2020, refleja un Ahorro Neto del Ejercicio por la cantidad de                             
$ 123,220 (Ciento veintitrés mil doscientos veinte pesos 00/100 M: N.). 

III) NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA 

Variaciones de la hacienda Pública/Patrimonio Neto del ejercicio 
Hacienda Pública/ Patrimonio generado 
Resultados de Ejercicios Anteriores 

El apartado de Hacienda Pública/Patrimonio Generado, en el periodo del 01 de enero 
al 31 de marzo asciende a la cantidad de $ 66, 972,810.00 (sesenta y seis millones 
novecientos setenta y dos mil ochocientos diez pesos 00/100 M.N.) integrándose de 
la siguiente manera: 

RUBRO VARIACIONES 

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del 
Ejercicio 2018 

36,461,053 

Hacienda pública/patrimonio contribuido 

30,511,757 

Resultados de Ejercicios Anteriores